

日本私立大学連盟に基づくキャッシュフローの推移(平成16-21年度)

1.教育研究活動によるキャッシュフロー	H21年度 当初予算	H20年度 決算	H19年度 決算	H18年度 決算	H17年度 決算	H16年度 決算
学生生徒等納付金収入	30,382,767,000	28,290,238,386	27,551,850,053	26,554,528,453	25,931,644,519	26,775,879,564
手数料収入	1,608,450,000	2,279,858,411	2,030,619,210	2,068,954,130	1,930,340,126	1,988,650,879
寄付金収入	527,840,000	195,348,918	115,550,450	134,196,659	127,510,522	168,950,718
補助金収入	2,283,740,000	3,110,814,267	3,243,387,902	3,345,527,366	3,171,894,363	2,937,187,068
資産運用収入	769,420,000	557,101,348	474,913,972	335,432,119	194,258,559	144,329,009
事業収入	209,241,000	242,779,175	283,941,319	246,404,252	171,368,111	179,589,687
雑収入	752,269,000	898,823,192	611,202,606	686,960,259	616,338,781	710,940,708
前受金収入	7,078,870,000	8,027,211,836	7,248,521,723	7,465,595,803	7,078,574,451	6,206,760,411
その他の収入	1,347,957,596	1,433,384,678	1,517,199,086	1,325,047,252	1,477,395,984	1,659,668,822
資金収入調整勘定	8,027,211,836	8,352,553,319	8,338,440,068	8,019,573,413	6,992,139,794	7,231,365,895
小計	36,933,342,760	36,683,006,892	34,738,746,253	34,143,072,880	33,707,185,622	33,540,590,971
人件費支出	17,327,898,000	16,514,448,801	15,732,339,310	15,824,939,051	15,204,546,945	14,925,980,389
教育研究経費支出	7,508,436,000	6,587,153,128	6,635,906,074	6,513,997,409	6,814,692,661	6,589,604,940
管理経費支出	1,603,548,000	1,464,593,413	1,300,886,608	1,262,610,218	1,389,352,194	1,389,604,476
借入金等利息支出	88,345,000	115,708,638	143,656,434	171,604,241	199,552,037	228,300,908
資産運用支出	320,000	259,600	279,400	275,800	302,200	296,400
その他の支出	2,736,643,606	2,511,222,270	1,894,926,549	3,398,427,805	3,629,346,750	1,636,940,408
資金支出調整勘定	269,474,313	2,667,565,958	1,997,873,525	1,373,604,022	1,256,818,202	2,302,855,352
小計	28,995,716,293	24,525,819,892	23,710,120,850	25,798,250,502	25,980,974,585	22,467,872,169
教育研究活動による正味キャッシュフロー(-)	7,937,626,467	12,157,187,000	11,028,625,403	8,344,822,378	7,726,211,037	11,072,718,802

2.施設等整備活動によるキャッシュフロー	H21年度 当初予算	H20年度 決算	H19年度 決算	H18年度 決算	H17年度 決算	H16年度 決算
資産売却収入	0	0	18,921,050	3,458,520	0	400,000
小計	0	0	18,921,050	3,458,520	0	400,000
施設関係支出	4,880,584,000	12,644,492,781	2,084,851,777	520,963,660	1,492,638,794	15,167,318,292
設備関係支出	2,654,143,000	1,533,087,128	958,283,170	856,286,982	1,354,422,107	1,734,268,611
小計	7,534,727,000	14,177,579,909	3,043,134,947	1,377,250,642	2,847,060,901	16,901,586,903
施設等整備活動によるキャッシュフロー(-)	7,534,727,000	14,177,579,909	3,024,213,897	1,373,792,122	2,847,060,901	16,901,186,903
事業賞味キャッシュフロー(1+2)	402,899,467	2,020,392,909	8,004,411,506	6,971,030,256	4,879,150,136	5,828,468,101

3.財務活動によるキャッシュフロー	H21年度 当初予算	H20年度 決算	H19年度 決算	H18年度 決算	H17年度 決算	H16年度 決算
短期借入金純増加額	720,110,000	770,110,000	770,110,000	770,110,000	770,110,000	1,031,110,000
長期借入金収入	0	0	0	0	0	0
長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0
小計	720,110,000	770,110,000	770,110,000	770,110,000	770,110,000	1,031,110,000
有価証券売却収入	0	0	0	0	0	2,165,574,022
有価証券購入支出	12,000,000	1,045,152	812,511	321,330	131,946	599,932
小計	12,000,000	1,045,152	812,511	321,330	131,946	2,164,974,090
その他の収入	0	0	0	0	0	0
その他の支出	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	0	0	0	0
引当資産から支払資金へ	313,246,000	26,088,126,015	1,810,577,043	2,136,130,301	2,562,714,338	9,547,576,265
支払資金から引当資産へ	1,495,000,000	24,511,056,652	3,977,350,000	5,032,380,000	4,382,319,226	718,185,446
小計	1,181,754,000	1,577,069,363	2,166,772,957	2,896,249,699	1,819,604,888	8,829,390,819
財務活動によるキャッシュフロー(+ + +)	1,913,864,000	805,914,211	2,937,695,468	3,666,681,029	2,589,846,834	9,963,254,909

繰越支払資金の増加額 A(1+2+3)	1,510,964,533	1,214,478,698	5,066,716,038	3,304,349,227	2,289,303,302	4,134,786,808
前年度繰越支払資金 B	28,508,328,996	29,722,807,694	24,656,091,656	21,351,742,429	19,062,439,127	14,927,652,319
次年度繰越支払資金 (A+B)	26,997,364,463	28,508,328,996	29,722,807,694	24,656,091,656	21,351,742,429	19,062,439,127